
November 8-án és 9-én tartotta kongresszusát 
az Európai Néppárt. Az európai parlamenti 
választás előtti utolsó nagy néppárti gyűlésen 
Manfred Webert választották a néppárt csúcs-
jelöltjének. A kongresszuson felszólalt Orbán 
Viktor is. A nemzetek nélkül Európa elvesztené 
identitását, elvesztené lelki és kulturális arcula-
tát; Európa a nemzetek Európája lesz, vagy 
nem lesz – mondta a magyar miniszterelnök.

A kormányfő beszédében kiemelte: a 
közép-európai nemzetek újracsatlakozásával 
Európa békésebb, erősebb és gazdagabb 
lett, mint volt. Európát mindig az erős nemze-
tek tették sikeressé, és ez ma is érvényes: 
„nincs erős Európa sikeres nemzetek nélkül” 

– jelentette ki. Kifejtette: a szocialisták, a libe-
rálisok és a zöldek egy gyökereit és szellemi, 
lelki identitását vesztett Európát akarnak.

A mi európai víziónk azonban a nemzetek 
Európája, amelynek 27 arca van, és amely „egy-
szerre keresztény és demokrata” – mutatott rá.

A kormányfő azt mondta: „mi az EPP, a 
győztesek pártja vagyunk”, a győzelem „része 
a DNS-ünknek”. „Ahhoz vagyunk szokva, 
hogy az emberek a saját pártjuknak tekinte-
nek bennünket, mint ami hozzájuk tartozik, 
őket képviseli, és harcol értük” – magyarázta. 
Úgy látja, az EPP-ben világmegváltó ideológi-
ák helyett két lábbal álltak a földön, de mára 
ez a helyzet megváltozott.

Orbán Viktor közölte: az elmúlt öt évben 
az EPP adta Európa vezetését, és vállalni kell 
a felelősséget azért, hogy „az angolokat nem 
tudtuk belül, a migránsokat pedig nem tudtuk 
kívül tartani Európán”.

2011-ben még tizenhat országban adták a 
kormányfőt, ma pedig már csak hatban – 
mondta. Hozzátette: „nem csoda, hogy az 
önbizalmunk megsérült és behorpadt”.

Kiemelte: „ha 2019-ben nyerni akarunk – 
márpedig akarunk –, akkor vissza kell találni a 
győzelem útjára. Ideje, hogy újra győztesként 
gondolkodjunk, cselekedjünk és győztesként 
viselkedjünk” – mondta.

A miniszterelnök úgy vélte, először helyre 
kell állítani az Európai Néppárt egységét, 
ezért „sohase szavazzunk bizalmat olyanok-
nak, akik arra építik a személyes ambícióikat, 
hogy a szocialisták és a liberálisok kritikáját 
behozzák az EPP-be”. Azt is mondta, hogy 
vissza kell térni a szellemi gyökereinkhez és 
meg kell hirdetni „a kereszténydemokrácia 
reneszánszát”. Az olyan „abszurditásokat, 
mint Fidel Castro és Karl Marx dicsérete, 
felejtsük el” – fogalmazott.
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Aláírták a Brexit-
megállapodás feltételeit

Az Egyesült Királyság kilépése, valódi Black 
Sunday, szomorú nap az Európai Uniónak – 
jelentette ki Orbán Viktor kormányfő 
Brüsszelben, a brit uniós tagság megszűnése 
dokumentumainak aláírására összehívott 
soron kívüli uniós csúcsot követően.
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Orbán Viktor szerint a 
legfontosabb, hogy akarja-
nak győzni. Nem szabad 
hallgatniuk az ellenfeleink-
re, nem fogadhatják el a 
baloldal és a liberális 

média mércéjét, hanem a saját útjukat kell jár-
niuk. „Ha nekik akarunk megfelelni, akkor vere-
ségre ítéljük magunkat” – vélekedett.

Az európai választásokat is a saját országa-
ikban kell megnyerni, és ahhoz, hogy az EPP 
újra a győztesek pártja legyen, győztes minisz-
terelnökökre van szükség – mutatott rá.

A kormányfő elmondta: a kulcs a győzelem-
hez ugyanaz, mint volt, újra az emberek oldalá-
ra kell állni. „Védjük meg őket az illegális mig-
rációtól, a terrorizmustól, a bűnözéstől és a 
gazdasági bajoktól, írjuk fel újra a zászlónkra a 
régi igazságot: vagyis: a néptől, a nép által, a 
népért” – hangsúlyozta.

Orbán Viktor világossá tette, hogy „mi 
egységesen Manfred Weber mögött sorako-
zunk fel”. Megköszönte Manfred Webernek, 
hogy a magyar választási kampányban eljött 
Magyarországra. „Egy olyan embert tiszte-
lünk benned, aki tudja, mikor van ideje a 
vitának, és mikor van ideje az egységnek” – 
mondta a bajor politikushoz fordulva, aki az 
Európai Néppárt európai parlamenti frakció-
vezetője és indul a néppárt csúcsjelölti tiszt-
ségéért.

Szájer józsef, a 
Fidesz és a KDNP 
EP-képviselője, az Európai 
Néppárt frakcióvezető-
helyettese szerint is nagy 
hatású, erős és kemény 

beszédet mondott Orbán Viktor magyar 
miniszterelnök Helsinkiben, az Európai 
Néppárt kétnapos kongresszusának zárónap-
ján. A politikus a PestiSrácok.hu kérdésére 
elárulta, a liberális médiumok és a nyugati sajtó 
folyamatosan arról cikkezett, hogy a néppárton 
belül a Fidesz rosszul áll, perifériára 
szorult, sőt a kizárás sem elkép-
zelhetetlen, ehhez képest 
Helsinkiben, a kongresszu-
son mindenki számára 
kiderülhetett, hogy nem 
a néppárti tengely szé-
lén vagyunk, hanem 
politikánk éppen robog 
befelé. „Az EPP kong-
resszuson manifesztáló-
dott a kereszténydemokrá-
cia, a magyar kormány politikája. 
Az EPP az Orbán Viktor által meghirde-
tett, kereszténydemokrata gyökereinkhez való 
visszatérés mellett tett hitet” – mondta Szájer 
József.

A politikus szerint ugyanakkor korántsem 
ért véget a néppárt liberális szárnyával folytatott 

küzdelem, sőt. „Ez egy belső és külső harc, 
amely tovább folytatódik, és amely nem fog 
csillapodni. Kívülről ugyanis a saját táborral 
nem rendelkező Macron francia elnök támadja 
az EPP-t, aki befolyást akar szerezni a néppárt 
bizonyos szárnyaiban. Nem véletlen, hogy 
éppen az EPP francia tagjai is nagyra értékelték 
Orbán Viktor beszédét, míg a párt liberális szár-
nyának nem tetszettek az elhangzottak” – 
ismertette Szájer József. Hangsúlyozta, az 
Európai Néppárt politikai elitje eddig nem azt 
képviselte, amit a küldöttek, a tagság többsége, 
elfelejtették a kereszténység, a keresztényde-
mokrácia fontosságát és felemelését.

A kongresszus zárásaként megválasztották 
a néppárt csúcsjelöltjét az Európai 

Bizottság elnöki posztjára. A testü-
let Manfred Webernek, a bajor 

Keresztényszociális Unió (CSU) 
politikusának szavazott bizal-
mat.

A hivatalos eredmények 
szerint Weber a szavazáson 

jelentős többséggel – 619-ből 
492 szavazattal – legyőzte riváli-

sát, Alexander Stubb volt finn minisz-
terelnököt. A 79 százalékos szavazat-

aránnyal győzedelmeskedő Weber jelenleg a 
néppárt európai parlamenti frakcióvezetője.

A kongresszuson felszólalva a 46 éves 
bajor politikus azt hangoztatta, hogy új fejeze-
tet akar nyitni Európában. „Egy új fejezetet 
szeretnék nyitni egy jobb Európa számára: 
nincs több harag” – hangoztatta Weber a 
legnagyobb európai pártcsalád képviselői 
előtt felszólalva. A katolikus családban nevel-
kedett kereszténydemokrata politikus azt han-
goztatta, a helsinki kongresszussal már kezde-
tét vette a választási kampány.

„Hídépítők vagyunk, használjuk ki a lendüle-
tet, és akkor nyerünk 2019 májusában” – mond-
ta Weber, aki elsősorban az EPP keresztényde-
mokrata szárnyában örvend népszerűségnek.

Különböző elemzések és közelmúltbeli 
választási eredményeket összesítve a Reuters 
hírügynökség azt írja, hogy az EPP szinte bizo-
nyosan megnyeri a tavaszi EP-választást, ezért 
Weber nagy esélyt kap arra, hogy felváltsa 
Jean-Claude Junckert a Bizottság élén.

EPP Kongresszus Helsinkiben 
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„Az elmúlt 
öt évben az EPP adta 
Európa vezetését, és 

vállalni kell a felelősséget 
azért, hogy az angolokat 

nem tudtuk belül, a 
migránsokat pedig nem 

tudtuk kívül tartani 
Európán„
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Orbán Viktor a M1 aktuális csatornának adott 
nyilatkozatában hangsúlyozta, a magyarok pró-
bálkoztak, még be is avatkoztak a britek kampá-
nyába és arról győzködték őket, hogy inkább 
maradjanak az unió tagjai, de ezt nem sikerült 
elérni.

„Most már nincs más választásunk, mint-
hogy tudomásul vegyük a döntést, ami megszü-
letett” – fogalmazott. A vásárnap tető alá hozott 
megállapodás jogilag véglegesíti a britek kilé-
pését, az unió részéről a tárgyalások ezzel 
lezárultak. „Nincs abban semmi túlzás, hogy ez 
egy szomorú vasárnap. Akármilyen jól is szer-
veznek meg egy válást, az attól még válás 
marad” – fogalmazott.

Aláhúzta, hogy a veszteség nagy, Nagy-
Britannia ugyanis gazdag ország és sok pénzt 
visz magával, ami azt jelenti, hogy kevesebb 
marad. Azaz pénzben is mérhető a veszteség, 
amelyet az unió elszenvedett a politikai és gaz-
dasági természetű veszteség mellett – tette 
hozzá Orbán Viktor.

Ha a britek maradtak volna, a következő 
években Magyarországnak is több pénz jutott 
volna az Európai Unió költségvetéséből – 
hangsúlyozta.

A miniszterelnök elmondta, súlyos tárgyalá-
sok zajlottak és olyan súlyos kérdésekről kellett 
megállapodni, mint a kereskedelmi jogok, befek-
tetések, vagy a pénzügyi szolgáltatások jövője.

„Itt nem győzelem vagy vereség a kérdés, 
hanem, hogy ki jár jobban és ki jár rosszabbul. 
Illetve, hogy vannak-e olyan megoldások, hogy 
mind a ketten jól járjunk. Ilyenkor nem nagyon 
vannak” – mondta. Mindenkinek komoly enged-
ményeket kellett tenni – tette hozzá.

Orbán Viktor kiemelte, teljesült a magyar 
kormány célja, hogy megvédje a Nagy-
Britanniában dolgozó magyarok érdekeit. „Azok 
a magyarok, akik ma Angliában vannak, azok 
biztonságban vannak, az ő helyzetük nem rom-
lott” – fogalmazott.

A miniszterelnök hangsúlyozta, a Brexit az 
Európai Parlament tavasszal lejáró öt éves 
mandátumának egyik legfontosabb kérdése, 
amelyben előkerül az európai vezetők felelős-
sége. „Az, hogy ki tehet a Brexitről? Vétlenek-e 
az Európai Unió mostani vezetői? A válasz az, 
hogy nem” – húzta alá. Véleménye szerint fele-
lősség terheli az Unió vezetőit a Brexit bekövet-
kezéséért.

Kiemelte: ha olyan uniós bizottsági elnököt 
választ meg az Európai Unió, akit a britek nem 
akarnak, mégis ilyen elnökkel kell dolgozniuk, 
az távolítani fogja őket az Uniótól. „Nem lehet 
megtenni Európa második legnagyobb gaz-
daságával, hogy amikor nyíltan nem akar 
valakit egy pozícióba, akkor mi mégis arra a 
pozícióra beerőszakoljuk. Itt ez történt” – 
emlékeztetett.

Orbán Viktor második hibaként a migrációt 
említette. „Az történt, hogy a migránsokat 
beengedtük, a briteket meg nem tudtuk bent 
tartani. Fordítva kellett volna. A briteket bent 
kellett volna tartani, a migránsokat nem kellett 
volna beengedni. Ha a nyugat-európai orszá-
gok nem engedték volna be a migránsokat, 
akkor a britek bent tudtak volna maradni az 
Unióban. Ez azonban múlt idő és spekuláció, 
érdemes inkább a jövő felé fordítani a tekinte-
tünket” – mondta a kormányfő.

Szomorú vasárnap 
– Aláírták a Brexit-
megállapodás 
feltételeit

Az Egyesült Királyság kilépé-
se, valódi Black Sunday, szo-
morú nap az Európai Unió-
nak – jelentette ki Orbán 
Viktor kormányfő Brüsszel-
ben, a brit uniós tagság 
megszűnése dokumentuma-
inak aláírására összehívott 
soron kívüli uniós csúcsot 
követően.
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Az EP tovább erőlteti 
az ENSZ migrációs 
csomagját 

Az Európai Parlament a balol-
dal kérésére nem egészen 
két hét elteltével újra megvi-
tatta az ENSZ migrációs cso-
magját.

„Az EP migránspárti több-
sége nem tudja elfogadni, 
hogy egyre több tagállam 
lép ki a csomag tárgyalásá-
nak folyamatából, és szá-
mos más országban komoly 

vita folyik annak elfogadhatóságáról. Ezért újra 
meg újra el kell mondanunk, hogy az illegális 
migráció nem alapvető jog, és nem minősülhet 
pozitív, bátorítandó jelenségnek” – hangsúlyoz-
ta Gál Kinga fideszes EP-képviselő a plenáris 
vitát követően.

A néppárti politikus szerint, ahogy azt már 
több felszólalásában is kiemelte, az ENSZ 
globális migrációs csomagja nem Európa 

érdekeit tükrözi, sőt Európára káros és veszé-
lyes. „A dokumentum pozitív jelenségnek tün-
teti fel a migrációt, egybemossa az illegális 
gazdasági migrációt a valódi menekültek kér-
désével, illetve a legális migrációval, és az ille-
gális migrációt mintegy alapvető jogként állítja 
be. Arra kötelezné az országokat, hogy tájékoz-
tassák a migránsokat a migrációs útvonalakról, 
és indítsanak tájékoztató kampányokat szá-
mukra. Megkönnyítené továbbá a migránsok 
családegyesítését, és ugyanolyan szolgáltatá-
sokat biztosítana a migránsoknak, mint az 
adott ország polgárainak. Mindez kedvez az 
embercsempészek üzleti hálózatának ahelyett, 
hogy szétverné azt” – hangsúlyozta Gál Kinga.

„A dokumentumban visszatérően szerepel 
a csatlakozó államok kötelezettségvállalása, 
így messze nem igaz az az állítás, hogy csak 
ajánlásokat fogalmaz meg. A csomag elfoga-
dásának ezért a jogértelmezés és szokásjog 
kialakulása miatt visszafordíthatatlan következ-
ményei lennének, hiszen hivatkozási ponttá és 
a nemzetközi bíráskodás alapjává válnának. Ez 
pedig ellentétes az európai emberek érdekei-
vel” – fejtette ki az Állampolgári Jogi, Bel-és 
Igazságügyi Bizottság (LIBE) alelnöke.

Magyarország példáját követve már nyolc 
ország döntött amellett, hogy kilép a csomag 
elfogadásának folyamatából, és számos más 
tagállam fontolgatja a migrációs kompakttól 
való elállást. Gál Kinga szerint fontos, hogy 
egyre többen felismerik, hogy az ENSZ migrá-
ciós csomagja egy nemzeti érdekeket sértő, 
Európára veszélyes dokumentum, ami egyér-
telműen megosztja az Uniót.
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A képviselő elképesztő 
esetnek nevezte, hogy a 
baloldal, az EP migráns-
párti többsége „nem 
hagyja magát”, és megta-
lálja annak módját, hogy 

mindenképpen áterőltesse a migránsvízumot 
az Európai Parlamenten.

Mint elmondta, a leszavazott képviselők 
arra hivatkozva kérték a téma újbóli megvitatá-
sát, hogy voltak olyanok, akik a folyamat köz-
ben szakították meg szavazatukat, mert azt 
hitték, hogy már megszületett az eredmény. 
„Ilyen alapon minden szavazást újra lehetne 
tartani” – húzta alá a képviselő. Mindez azt 
mutatja, hogy a migránspárti dömping működik 
– tette hozzá Gál Kinga.

Írásbeli kérdéssel for-
dulnak a Fidesz és a 
KDNP európai parlamenti 
(EP-) képviselői az Európai 
Bizottság elnökéhez a 
migránskártyákkal kapcso-

latban – közölte Deutsch Tamás, a Fidesz 
EP-képviselője.

A kormánypárti politikus azt mondta, tizen-
két sürgősségi kérdéssel keresik meg Jean-
Claude Junckert, így a brüsszeli szabályok 
szerint három hét alatt választ kaphatnak a 
polgárok a szerte Európában döbbenetet, 
felháborodást kiváltó ügyben.

Az EP-képviselő szerint a téma fontossága 
indokolja, hogy személyesen az Európai 
Bizottság elnökét kérdezzék e témában, ami-
kor az általa vezetett testület beszédes hallga-
tásba burkolózik az ügyben.

Deutsch Tamás hozzátette: arra várnak 
választ, pontosan mennyi uniós pénzt töltöttek 
már fel a migránsok kártyájára, milyen meg-
fontolás és felhatalmazás alapján döntöttek 
úgy, hogy nem uniós állampolgároknak uniós 
pénzeket osztogatnak, hányféle migránskár-
tya létezik, hány kártyát osztottak és terveznek 
még kiosztani a migránsoknak.

Arról is érdeklődnek, mennyi uniós pénzt 
utalnak át egy migránsnak, hányszor lehet 
felvenni pénzt ilyen módon, és ez összesen 
mekkora összeg lehet, ki ellenőrzi, hogy kik 
használják ezeket a kártyákat, és az így felvett 
pénzeket mire költik.

A kérdéseik között szerepel majd, hogy a 
brüsszeli bizottság szerint helyes-e az uniós 
polgárok pénzét a migránsoknak átutalni, és az, 
hogy „amíg a migránsok sorban állnak az auto-
maták előtt, sorra veszik fel a pénzeket, és min-
denféle cikkeket tudnak megvásárolni maguk-
nak, addig a helyi családok ezt elképedve nézik”.

Felvetik továbbá, a brüsszeli bizottság 
szerint helyes-e, hogy a migránsok ezeket a 
pénzeket gyakran embercsempészek kifizeté-
sére, vagy akár terrorizmus finanszírozására 
fordítják. (MTI NyOMÁN)

Macedónia-jelentés: 
A Magyarország 
elleni támadások 
újabb színtere

Az Európai Parlament ple-
náris ülése nagy többséggel 
elfogadta a Macedónia Volt 
Jugoszláv Köztársaságról 
szóló idei országjelentést. 
Bár Magyarország elkötele-
zett támogatója a nyugat-
balkáni országok euroatlanti 
integrációjának, a Fidesz-
KDNP delegációja ezt a szö-
veget nem támogatta.

„A szocialisták és a zöldek 
frakciói ugyanis a doku-
mentumhoz benyújtott 
módosító javaslataikkal 
ideológiai természetű 
támadást intéztek Magyar-

ország ellen amiatt, hogy hazánk bevándorlási 
hatóságai menekültstátuszt adtak Nikola 
Gruevszki hivatali mulasztás miatt börtönre 
ítélt volt macedón kormányfőnek” – hívta fel a 
figyelmet Tőkés László EP-képviselő.

Tőkés a plenáris vitában megerősítette, 
hogy Macedónia stratégiai partnere és fontos 
szövetségese Magyarországnak. Éppen ezért 
határozottan visszautasította a hazánkat ért 
támadásokat, rámutatva arra, hogy Nikola 
Gruevszki menedékkérési és a macedón kor-
mány kiadatási kérelme ügyében az illetékes 
magyar hatóságok a törvényesség teljes 
betartásával jártak és járnak el. Az erdélyi 
politikus szerint a volt macedón miniszterel-
nök megbuktatása, majd elítélése hátterében 
feltételezhetően a migrációs kérdés, illetve a 
Soros-lobbi áll.

Brüsszel továbbra is támogatja a migrációt 

Felháborító, hogy a baloldal eljárási hibákra hivatkozva egy 
újabb jelentés elfogadására vissza tudja hozni az Európai 
Parlament (EP) elé a korábbi szavazáson elbukott, humani-
táriusnak nevezett migránsvízum ügyét – jelentette ki Gál 
Kinga fideszes EP-képviselő Strasbourgban. 

4



5

www. f idesz -eu .hu

Megegyezés 
született az Európai 
Akadálymentesítési 
Irányelvről 

Az Európai Parlament és az 
Európai Unió Tanácsa – egy 
éves intenzív tárgyalás soro-
zat eredményeképpen – 
megállapodásra jutott az 
Európai Akadálymentesítési 
Irányelv szövegéről. Kósa 
Ádám, a Foglalkoztatási és 
Szociális Bizottság vélemény-
adójaként vett részt az intéz-
ményközi egyeztetéseken 
(trialógus), ahol a fogyatékos-
sággal élő emberek érdekeit 
képviselte.

Kósa ádám, az EP frak-
cióközi Fogyatékosságügyi 
Munkacsoportjának társel-
nöke kiemelte, hogy 
Európában 80 millió fogya-
tékossággal élő ember 

mindennapjait könnyítheti meg a jogszabály. A 
dokumentum számos akadályt bont le a kom-
munikáció a mozgás és a szolgáltatásokhoz 
való hozzáférés tekintetében, ezzel segítve, 
hogy a fogyatékossággal élő emberek a társa-
dalom teljes értékű tagjaivá válhassanak. „Kósa 
komoly eredménynek tekinti, hogy a 112-es 
egységes segélyhívószám is az irányelv hatálya 
alá került és a városi közlekedésben használt 
jegykiadó automaták is akadálymentesen hasz-
nálhatóak lesznek egész Európában”.

Az európai akadálymentesítési jogszabály 
célja, hogy egyes – főként digitális – termékek 
esetében megszüntesse a belső piaci akadá-
lyokat. Számítógépek, operációs rendszerek, 
okostelefonok és e-könyvek; digitális televízió-
záshoz kapcsolódó eszközök és e-kereskede-
lem; közlekedéshez kapcsolódó és banki szol-
gáltatások, tévé közvetítések és telefonszol-
gáltatások válnak a jövőben fokozatosan aka-
dálymentessé.

Az európai munkaerőpiacot az európai 
szegények számára kell megnyitni 

Járóka Lívia, az EP fideszes alelnöke is szót kapott az 
Európai Parlament ma novemberi plenáris ülésén 
Strasbourgban, az Angela Merkel német kancellárral folyta-
tott Európa jövőjéről szóló vitában. A néppárti politikus a sze-
génység ellenes küzdelem fontosságára hívta fel a figyelmet 
és az erre szánt uniós alapok felhasználását sürgette.

Járóka Lívia felszólította a német kancellárt, hogy a jövő évi uniós választások 
előtt küldjön pozitív üzenetet az Unió 20%-át kitevő szegényeknek, hogy Európa 
nem kétsebességes. Fel kell számolni a kelet-európai szegénységet, hogy 
Európa igazán erős lehessen, hiszen továbbra is rengeteg európai szegény 
várja, hogy bekerüljön az uniós munkaerőpiacra. A fideszes politikus Merkel 
segítségét kérte abban, hogy a tagállamok még ebben a többéves költségveté-

si keretben használják fel a szegénység elleni küzdelemre szánt uniós forrásokat, ezen források 
50%-ka ugyanis nincs még kihasználva. Járóka szerint a következő több éves pénzügyi keretben is 
kiemelt hangsúlyt kell helyezni a szegénység elleni küzdelemre, s csak ezután kezdjen az Unió az 
afrikai szegénység felszámolásához.

Felszólalása végén a magyar képviselő a német kancellárhoz az alábbi kérést intézte: „Mivel Ön 
egy nagy határnyitó, kérem, ne csak a nagy határokat, hanem a kis határokat is nyissa meg. Nézze 
meg például az osztrák-magyar határt Sopronnál, ahol magyar munkások várakoznak minden reggel, 
hogy Ausztriába mehessenek dolgozni".
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Deutsch Tamás elmond-
ta: „Magyarország számára 
elfogadhatatlan, hogy amíg 
a migrációra szánt forráso-
kat növelné az Európai 
Bizottság, addig az Unió 

GDP arányosan 21 legszegényebb régiójából 
20 esetében csökkentené a regionális fejlesz-
tési forrásokat 2020 után. A javaslat bevezetne 
egy migrációs bónuszt is, miszerint az EU 400 
eurót fizetne minden befogadott migráns után 

az ebben jól teljesítő régióknak. Ugyanakkor, 
az uniós költségvetéshez kapcsolnának egy 
migrációs kondicionalitást, aminek homályos 
megfogalmazása arra enged következtetni, 
hogy az Európai Bizottság továbbra sem vetet-
te el a migránsok tagállamok közötti elosztásá-
nak tervét. A bizottsági  javaslat a külső határok 
védelmének megerősítésére is kevés figyelmet 
fordít, pedig az illegális migráció megfékezésé-
nek elengedhetetlen feltétele a külső határok 
megerősítése”.

Az Európai Bizottság szubjektív, úgynevezett 
jogállamisági kritériumokat is társítana az EU-s 
források lehívásához. Deutsch Tamás rámuta-
tott: „Az uniós fejlesztési pénzek nem könyör-
adományok. A magyar régiók objektív feltételek 
alapján jogosultak ezekre a forrásokra. 
Magyarország az elmúlt években folyamatosan 
bizonyította: minden szempontból megfelel az 
európai értékeknek, bármelyik mutatót vizsgálják 
is, az Unió élmezőnyébe tartozunk. Egy uniós 
intézmény számára sem megengedhető, hogy a 
politikai nyomásgyakorlás eszközeként tekintsen 
a fejlesztési forrásokra”.

Erdős Norbert euró-
pai parlamenti képviselő 
elmondta: „A földrajzi 
egyensúly nem megfelelő 
elosztása a probléma a 
mezőgazdasági kutatások 

terén. A Visegrádi Négyek által alapított 
BIOEAST öko-kutatási kezdeményezés komoly 
európai hozzáadott értékkel bír, és az ilyen 
projektek támogatásáért harcolnunk kell”. A 
békés megyei képviselő kiemelte: 
„Elfogadhatatlan, hogy az Európai Bizottság és 
az osztrák elnökség tárgyalási javaslata a 
mezőgazdasági költségvetés jelentős, 15 szá-
zalékot meghaladó csökkentését javasolja 
2020 után és tovább redukálja a halászok és 
haltenyésztők számára szánt uniós forrásokat. 
Ezért felkérem a Bizottságot és a Tanácsot 
vezető osztrák elnökséget, hogy az európai 
polgárok több mint a felét jelentő vidék megtar-
tása érdekében fogadja el az agrárköltségve-
tés megőrzésére és a halászati politika büdzsé-
jének tíz százalékos emelésére vonatkozó 
javaslatainkat”.

Továbbra is elfogadhatatlan a 2020 utáni 
pénzügyi keretre vonatkozó javaslat 

„Amíg a migrációra szánt pénzeket növelné, addig jelentő-
sen csökkentené a közép- és kelet európai régiók forrásait 
az Európai Bizottság tervezete és ezen az osztrák elnökség 
tárgyalási alapnak szánt javaslata sem változtat. Nem 
engedhető meg, hogy a regionális fejlesztések és a közös 
agrárpolitika forrásai lássák kárát a Bizottság elképzelései-
nek; meg kell védenünk a magyar gazdák, vállalkozások és 
polgárok érdekeit. Amennyiben ezekre nem kapunk egyér-
telmű garanciát, nem várható megállapodás a 2019-es 
EP-választások előtt” – hívta fel a figyelmet Deutsch Tamás, 
a Fidesz európai parlamenti képviselője Strasbourgban a 
2020 utáni pénzügyi keretre vonatkozó javaslat kapcsán.
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Ukrajnának
bizonyítania kell, 
hogy alkalmas 
az EU-tagságra 

Az Európai Parlament kül-
ügyi szakbizottsága szava-
zott az EU és Ukrajna közötti 
társulási megállapodás vég-
rehajtásáról szóló jelentés-
tervezetéről. Bocskor Andrea 
kezdeményezésére, a 
Fidesz-KDNP EP-delegációja 
közösen nyújtott be módosí-
tó indítványokat, melyek az 
ukrajnai kisebbségi jogok 
tiszteletben tartását hangsú-
lyozzák, és amelyek egy 
része bekerült a jelentés 
szövegébe.

„Örömmel tölt el, hogy a 
kisebbségvédelmi módosí-
tó indítványaink egy része 
bekerült a kompromisszu-
mos szövegbe, amely töb-
bek között az ukrán oktatá-

si törvény 7. cikkelyének elhalasztására és a 
magániskolák mentesítésére, vagyis a 
Velencei Bizottság ajánlásainak végrehajtásá-
ra és a kisebbségek képviselőivel való egyez-
tetésre szólítja fel az ukrán kormányt. Emellett 
a jelentés elvárja az ukrán kormánytól a meglé-
vő kisebbségi jogok tiszteletben tartását, és 
az egyenlő lehetőségek biztosítását a 2019. 
évi választások során, hogy a kisebbségek 
képviselői is indulhassanak a választásokon. 
Mindemellett a jelentés szövege több esetben 
kritikát fogalmaz meg az ukrajnai reformokat, a 
korrupció szintjét, az oligarchák hatalmát és a 
társadalmi elégedetlenséget illetően” – nyilat-
kozta Bocskor Andrea. A szakbizottságban 
való szavazást követően a jelentésről legköze-
lebb az Európai Parlament plenáris ülésén 
szavazhatnak az EP-képviselők.

Családbarát Európát! 

„Egy családbarátabb Európa 
felé” címmel rendeztek kon-
ferenciát az Európai Parla-
mentben Hölvényi György 
EP-képviselő (Fidesz-KDNP) 
és a Nagycsaládosok 
Országos Egyesülete (NOE) 
szervezésében. 

Az eseményen az európai parlamenti képviselők 
mellett részt vettek és előadást tartottak család-
politikával foglalkozó szakemberek, családügyi 
aktivisták, szociológusok, illetve a „European 
youth Initiative for Future Families” (Európai 
Ifjúsági Kezdeményezés a Jövő Családjaiért) 
programsorozat fiataljai, Európa 11 országából.

A konferencia központi gondolata az volt, 
hogy mit tehetnek a döntéshozók, a fiatalok és 
a civilszervezetek annak érdekében, hogy a 
család még fontosabb szerepet kapjon a jövő 
Európájában. Minden előadó a saját szakterü-
letének, országának tapasztalatairól, esetta-
nulmányairól számolt be. 

Dr. Beneda Attila csa-
lád- és népesedéspolitiká-
ért felelős helyettes államtit-
kár kifejtette: „Magyar-
országon 2018 a Családok 
Éve, melyről így az év végé-

hez közeledve elmondhatjuk, igyekeztünk még 
inkább középpontba helyezni a családi értéke-

www. f idesz -eu .hu

ket, még több támogatást adni a magyar csalá-
doknak. 2010 óta folyamatosan bővítjük a csa-
ládtámogatások rendszerét, melynek tekinteté-
ben Magyarország listavezetővé vált Európában. 
Célunk, hogy a családalapítás előtt álló fiatalok 
olyan támogatásokat kapjanak az otthonterem-
téshez, a gyermekneveléshez vagy a bölcsődei 
ellátáson keresztül a gyermekfelügyelethez, 
melyek segítik őket abban, hogy bátran igent 
tudjanak mondani a gyermekvállalásra”.

A konferencián felszólaló 
Gál Kinga néppárti EP- 
képviselő hangsúlyozta: „A 
társadalom legalapvetőbb 
élő sejtje a család, amelyből 
felépül a társadalmi öko-

szisztéma. Csak erős családok tehetik Európát 
erőssé. Éppen ezért a családbarát kezdemé-
nyezésekbe és politikákba való befektetés a 
jövőbe való befektetést jelenti. Magyarország 
ezt felismerve évek óta komoly figyelmet fordít 
a családok támogatására”.

Hölvényi György ke- 
reszténydemokrata politikus 
kiemelte: „Azért rendeznek 
időről időre házasság előtt 
álló fiatalok részvételével 
családkonferenciát az 

Európai Parlamentben, mert napjaink legna-
gyobb kihívásaira ez a generáció jelentheti a 
megoldást. Ők azok, akik kivezethetik Európát 
a demográfiai hullámvölgyből, rajtuk múlik az 
európai népesedési fordulat. Minden igyeke-
zettel segíteni kell a gyermekeket vállaló csalá-
dokat”.
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    hírlevéleu

A lassan leköszönő Bizottság egy olyan kulcs-
fontosságú időszakban tette ezt a javaslatot, 
amikor az uniós polgárok pár hónapon belül az 
urnákhoz járulnak, hogy a következő ötéves 
időszakra megválasszák az európai parlamenti 
képviselőiket. Márpedig a javaslat többről szól, 

mint a téli és a nyári időszámítás közötti választás, itt a szubszidia-
ritás és az egységes belső piac elve kerül szembe egymással.

A nagyon ambiciózus javaslat több elvi problémát is felvet. Deli 
Andor, a TRAN szakbizottság fideszes tagja felszólalásában rámu-
tatott, hogy a bizottsági kezdeményezésben két európai uniós 
alapelv feszül egymásnak. „A javaslat többről szól, mint a téli és a 
nyári időszámítás közötti választás. Valójában két alapvető uniós 
alapelv közül kellene választanunk. A szubszidiaritás elve értelmé-
ben minden tagállam maga dönti el, hogy a téli vagy a nyári időszá-
mítást fogja használni, ezzel szemben a másik oldalon ott az egysé-
ges belső piac működése és a harmonizált jogszabályok szüksé-
gességének elve. Sajnos nem látom, hogyan lehetne ezt a két 
egymással szembenálló elvet egy dokumentumban úgy összhang-
ba hozni, hogy mindeközben ne okozzunk további törésvonalakat a 
tagállamok között. Azt is mondhatnám, hogy rendkívül időszerűtlen 
a Bizottság ilyen jellegű javaslata, mivel Európának jelen pillanatban 
egyáltalán nincs szüksége újabb megosztottságra” – mondta fel-
szólalásában Deli Andor.

A néppárti politikus a témával kapcsolatban még hozzátette: 
„Habár teljesen természetes és érthető a polgárok érdeklődése az 
óraátállítás iránt, megfontoltan és óvatosan kell eljárnunk, mivel a 
Bizottság javaslata „vékony jégre” sodor bennünket. A téli-nyári 
időszámítás meghatározása ugyanis jelenleg kizárólagosan tagálla-
mi hatáskör. Az új javaslat alapján az is elképzelhető lenne, hogy 
egymással szomszédos tagállamok más-más időszámítást választa-
nak. Ha pedig Európa az időszámítás szempontjából is megosztot-
tá válik, az rendkívül sok problémát vetne fel az egységes európai 
piacon a közlekedés, a munkavállalás, a szolgáltatások és az áru-
forgalom területén. Ugyanakkor, ha az egységes piac elvárásai 
miatt koordinálni és harmonizálni kellene a tagállamok időszámítá-
sait, ezzel rossz precedenst teremtenénk és veszélyeztetnénk a 
szubszidiaritás elvét. A Bizottság javaslata tehát lehetetlen válasz-
tás elé állít bennünket azzal, hogy el kell döntenünk, hogy mi a 
fontosabb számunkra: a tagállami önállóság és a hatáskörök védel-
me, vagy pedig az egységes piac és a gazdaság működése. 
Mindezt végiggondolva számomra nem indokolt a túlzott optimiz-
mus az óraátállítás ügyében, mivel az is megtörténhet, hogy a tag-
államok közötti megosztottsággal további érveket adunk az EU 
föderalista, még több uniós hatáskört követelők kezébe”.

A téli-nyári óraátállítás 
megoszthatja Európát 

A Közlekedési és Turisztikai Bizottság 
(TRAN) ülésén mutatták be az Európai 
Bizottság irányelvjavaslatát, amely a téli-
nyári óraátállítás megszüntetését célozza. 
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